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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, další číslo zpravodaje Vám 
přináší opět informace o dění v Cholticích 
v uplynulých dvou měsících a také informace o tom, 
co nás čeká v době nejbližší. Nechybí samozřejmě 
výpis usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 
a přehled plánovaných kulturních akcí v Cholticích.  
A právě na tyto plánované akce bych Vás chtěl co 
nejsrdečněji pozvat. Jejich nabídka se nejen 
nezmenšuje, ale je širší o některé nové, o kterých si 
myslím, že si najdou své návštěvníky a mohly by se 
stát pravidelnými. Většina z nich je směřována na náš 
zámek záměrně a to ze dvou důvodů. Tím prvním je 
potřeba, aby zámek stále žil. Žil kulturním 
a společenským životem a ze vstupného trochu 
pomáhal umořovat výdaje na svůj provoz. Druhý 
důvod je neméně důležitý. Je to setkání s přáteli, se 
sousedy a s nimi prožitý i nějaký ten zážitek 
z programu. To nám dá možnost na chvíli si 
oddechnout od neustále se kymácející velké politiky, 
od mediálního přemílání, co bude zítra dražší a kdy 
dojde ke krachu něčeho. Všechny nás to již hluboce 
unavuje, tak proč si od toho na pár hodin 
neodpočinout a neprožít několik chvil nějakou tou 
běžnou lidskou radostí. A že těch radostí je určitě 
dost. Jenom je nesmíme přehlížet. 
A jaro? To je určitě už někde za dveřmi…  

Tomáš Bolek 

 

ZÁMEK A JEHO DALŠÍ VYUŽITÍ 

   NPÚ (Národní památkový ústav) má velký zájem 
o budovu choltického zámku. Po výměně ministra 
kultury se stále čeká na seznámení nové ministryně 
s naší nabídkou. Během dubna budeme znovu 
kontaktovat ministerstvo kultury, aby se závazně 
vyjádřilo k možnému vykoupení zámecké budovy 
a sbírky. Pokud se během krátké doby městys nedočká 
závazného stanoviska z ministerstva kultury, dojde 
k odstoupení od tohoto záměru a budou ihned 
zahájena jednání o dalším využití zámecké budovy.  
   Jako s prvním zájemcem bude jednáno 
s dosavadním nájemcem o prodloužení pronájmu 
části zámku.  

   Dále se začne intenzivně pracovat na záměru 
zatraktivnění zámeckého areálu, jehož hlavním cílem 
bude ekonomická soběstačnost areálu.  
   Hlavními činnostmi by měly být kulturní 
a společenské akce, které by přilákaly nejen choltické 
občany, ale i návštěvníky z širšího okolí. Zámecká 
budova je dlouhodobě v neutěšeném stavu, a to jak 
exteriéry, tak interiéry budovy. Celková rekonstrukce 
budovy je nad finanční možnosti městyse, proto se 
budou intenzivně hledat nové způsoby využití 
a financování provozu a oprav.  
   Tato situace by mohla být i pobídkou pro místní 
podnikatele, kteří by mohli přijít se zajímavým 
projektem. Nepočítá se s prodejem zámku jinému 
kupci, než je stát. 
 

REVITALIZACE BIOTOPŮ V PŘÍRODNÍ 
REZERVACI A EVROPSKY VÝZNAMNÉ 

LOKALITĚ CHOLTICKÁ OBORA 

   V úterý 14. 2. 2012 od 18.00 hodin proběhla 
v Zámecké restauraci prezentace a projednávání 
projektu revitalizace obory. Zájemci o informace 
zaplnili sál a dočkali se od projektantů všech informací 
o připravovaném projektu. Mimo jiné se dozvěděli, že 
celý projekt bude zahrnovat komplexní revitalizace 
rybníků Chrtnický a Červený, zahrnující zejména 
opravu či rekonstrukci technických objektů včetně 
hráze, odbahnění vodních ploch a regeneraci břehové 
a doprovodné vegetace.  
   V částech obory navazující na oba rybníky budou 
navržena opatření směřující k ochraně a zachování 
starých dubů a dále bude řešena pomístně nová 
výsadba vhodných druhů stromů. 
   V roce 2011 se bude připravovat projekt. Pokud 
bude v květnu 2012 vyhlášena výzva k předkládání 
projektů do příslušného operačního programu, mělo 
by k realizaci projektu dojít v období srpen 2013 až 
únor 2014. 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ DO MŠ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2012/2013 

   V březnu proběhl zápis dětí do MŠ. Tak jako každý 
rok byl o místa v naší MŠ velký zájem a tak nemohly 
být všichni uspokojeni. Přijímání dětí do MŠ se řídí 
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„Pravidly…“, která jsou rozdělena do osmi 
kritérií, podle kterých se určuje pořadí dětí.  
   Kapacita MŠ je 75 míst, volných míst bylo k dispozici 
27. Podáno bylo 42 přihlášek (19 z Choltic, 23 z 
okolních obcí). Přijato bylo 10 dětí z Choltic, 1 dítě 
z Ledce, 1 dítě z Bezděkova, 4 děti z Jeníkovic, 4 děti 
ze Svinčan, 2 děti ze Svojšic, 2 děti z Poběžovic, 2 děti 
z Veselí a 1dítě z Urbanic. 

INFORMACE PRO VÁS 

Tržní řád 
   Pojízdné prodejny různého sortimentu zajíždějí do 
Choltic, což vyvolává stížnosti místních živnostníků 
prodávajících stejný sortiment. Má městys regulovat 
volný prodej? Zastupitelé diskutovali o zavedení 
tržního řádu, který by upravoval stánkový prodej 
v Choltících, včetně pojízdných prodejen a to tak, že 
by omezoval četnost a sortiment v těchto stáncích 
a pojízdných prodejnách, které odčerpávají zákazníky 
z kamenných obchodů, ale na druhou stranu rozšiřují 
nabídku zboží. Výsledkem jednání je, že tržní řád 
městys nevydá, pouze se zvýší poplatek za metr 
čtvereční tržního místa na 20 Kč/metr čtvereční/den.  
Sdružení rybářů Choltic 
   Sdružení rybářů Choltic, jako nový nájemce většiny 
choltických rybníků, zahájilo svoji činnost brigádou na 
Marešáku, kde bylo posekáno rákosí a prořezány 
náletové dřeviny. Další brigády proběhly na rybníku 
Řehák, kde byly z hráze odtěženy nemocné olše a celý 
břeh uklizen. Všechny tyto zásahy jsou předem 
konzultovány s úřadem městyse. 
Samostatný sběr tetra-pack obalů 
   V měsíci lednu a únoru proběhlo na žádost úřadu 
městyse ve vybraných rodinách a kuchyňských 
provozovnách samostatné třídění tzv. tetra-pack 
obalů. Účelem bylo zjistit, zda by se v městysi vyplatil 
samostatný kontejner na tyto obaly. Po přepočtení na 
celkový počet obyvatel je zřejmé, že nejsme schopni 
naplnit kvótu 300 kg/za čtvrtletí, aby byl sběr 
ekonomicky výhodný. Nadále se tedy budou obaly od 
nápojových kartonů odhazovat do kontejnerů s plasty. 
Na třídící lince pak budou vytříděny. Nápojovými 
kartony se rozumí krabice od džusů, vína, mléka 
a mléčných výrobků, vždy čisté, bez zbytků potravin. 
   Více o třídění najdete na webových stránkách 
www.choltice.cz (odpady, jak třídit v Cholticích). 
Oslavy 130 let trati Přelouč-HM-Prachovice 
Pardubický spolek historie železniční dopravy pořádá 
v sobotu 8. září 2012 oslavy 130 let trati Přelouč-HM-
Prachovice. Městys Choltice se těchto oslav zúčastní 
uvítáním slavnostního vlaku na choltickém nádraží. 
Slavnostní akt by měl proběhnout v dopoledních 
hodinách a bude doplněn o zajímavý doprovodný 
program, který jistě zaujme děti i zájemce o historii 

železnice a choltického nádraží. Z programu: závody 
motoráčků, modelová železnice, atd. 
Rekonstrukce č. p. 5 – zrušení výběrového řízení 
a vypsání nového 
   Městys Choltice požádal Úřad regionální rady 
o kontrolu výběrového řízení na hlavního dodavatele 
rekonstrukce renesančního zámku č. p. 5. ÚRR  
kontrolu provedl a pro nedostatky v zadávací 
dokumentaci doporučil výběrové řízení zrušit 
a provést ho znovu. Městys výběrové řízení zrušil 
a vyhlásil jej znovu. Do nového výběrového řízení se 
přihlásilo 7 firem, z nichž 4 firmy se zúčastnily již 
prvního výběrového řízení.  Opakováním výběrového 
řízení se podařilo vysoutěžit o cca 2 mil. Kč nižší cenu, 
než napoprvé. Rekonstrukce bude tak levnější. 
Nejvýhodnější nabídku měla firma LOUČKA Pardubice, 
s. r. o. s cenou 9 596 220 Kč včetně DPH a záruční 
dobou 120 měsíců. Tato firma měla nejvýhodnější 
nabídku i v prvním výběrovém řízení. Nyní proběhne 
kontrola výběrového řízení, a pokud vše dopadne 
dobře, budou stavební práce zahájeny během května. 
Dokončení se předpokládá do konce letošního roku. 
Rozpočet ZŠ  
   Rozpočet základní školy byl schválen v prosinci ve 
výši 2 130 000 Kč, je ve stejné výši jako v roce 2011. 
V roce 2011 bylo dokončeno zateplení budovy 
a oprava střechy nad hlavním pavilonem. V letošním 
roce, v závislosti na vývoji obecního a školního 
rozpočtu, by měly být realizovány některé z těchto 
akcí: rekonstrukce WC dívek, oprava elektroinstalace v 
učebnách, pokračování modernizace vybavení školní 
kuchyně nebo rekonstrukce oplocení školního areálu.  
Rozpočet MŠ  
   Rozpočet mateřské školy byl schválen v prosinci ve 
výši 540 000 Kč, je ve stejné výši jako v roce 2011.  
V letošním roce, v závislosti na vývoji obecního 
a školního rozpočtu, by měly být realizovány některé 
z těchto akcí: oprava střechy nad MŠ, oplocení 
školního hřiště.  
Školská rada 
   Byla zvolena nová školská rada při ZŠ Choltice. 
Za rodiče jsou to Petra Joštová a Vítězslava Stodolová, 
za pedagogy Mgr. Soňa Blažková a Mgr. Ivana 
Benešová a za zřizovatele Mgr. Zuzana Dušková a Mgr. 
Jan Pavlík, který byl zvolen předsedou školské rady. 
Výběrová řízení na ředitele MŠ a ZŠ 
   Nová ustanovení školského zákona platná od                      
1. 1. 2012 omezují funkční období ředitelů škol na 
dobu 6 let. Před uplynutím této doby musí 
proběhnout na tuto funkci výběrové řízení. 
Zřizovatelům je ale dána možnost, že pokud nechtějí 
měnit ředitele škol, můžou jej bez výběrového řízení 
potvrdit na dalších 6 let. Zastupitelé projednali tuto 
záležitost a rozhodli se, že není důvod měnit ředitele 



 

škol. Městys Choltice proto během dubna potvrdí 
oběma ředitelům funkce na dalších 6 let. 
Pozor na zákaz skládkování 
   Veškerý bioodpad je možné likvidovat buď 
kompostováním na své zahradě nebo pomocí hnědých 
bionádob, které se sváží každých 14 dní od dubna do 
listopadu. Platí zákaz skládkování za hřbitovem, 
v oboře, na křížku i u jedousovského kravína.  
Malování v obřadní místnosti 
   Během března dokončil Roman Slezák malování 
obřadní místnosti a přilehlých prostor a během tohoto 
týdne dojde ke stěhování nábytku zpět. V obřadní 
místnosti bude provedena změna dekorací 
restaurátorem p. Abrahamem z Heřmanova Městce. 
Místnosti získají kompletně nový vzhled a mohou tak 
opět sloužit ke svatebním obřadům, k vítání nových 
občánků (28. 4. od 14.00 hodin), k vyřazování žáků 9. 
tříd apod. O úklid se postarali zaměstnanci našich 
technických služeb – pánové Boch, Boháč, paní Vraná, 
Pechánková a Sedláková. 
Přípravy na otevření zámecké expozice 
   Prvního května se otevřou dveře naší zámecké 
expozice, a proto se naplno rozjely úklidové 
a přípravné práce. Pod vedením správkyně expozice 
ing. Marie Fižové se všude uklízí a připravují se 
výstavní exponáty. V březnu byla provedena firmou 
Salfický částečná oprava elektroinstalace v kapli, byl 
přiveden silnější kabel do nového rozvaděče a 
namontovány nové vypínače osvětlení. Ovládání 
osvětlení, které hrozilo úrazem el. proudem, je tak 
nyní bezpečné. I zde se na úklidu podíleli zaměstnanci 
našich technických služeb. 
Změna v jízdních řádech 
   Bohužel došlo od 1. dubna 2012 ke zrušení 
některých autobusových spojů a je nanejvýš 
pravděpodobné, že k dalšímu rušení dojde 
k 10. červnu 2012. Je proto nutné sledovat jízdní řády, 
např. na www.oredo.cz. Informace jsou také 
zveřejněny na webových stránkách www.choltice.cz 
(úřední deska).  
Výsadba v oboře 
   V rámci lesního hospodaření v choltické oboře je 
nyní realizována výsadba nových stromů. Jedná 
o 5 200 dubů, 1 200 lip a 200 modřínů. Budou tak 
nahrazeny na podzim odtěžené smrky a modříny. 
Údržba veřejné zeleně     
   Pro zachování kvality údržby veřejné zeleně je nutné 
pořídit nový stroj na sekání. Oba současné stroje jsou 
na hranici životnosti. V současné době městys 
disponuje: 1x rider (sekačka – 7 let), 1x traktor 
(sekačka – 6 let). Uvažuje se o značkách Kubota a 
Iseki. Cena nového kvalitního stroje je cca 450 tis. Kč a 
byl by pořízen na dvě splátky v průběhu dvou let. 
 

KNIHOVNA V CHOLTICÍCH 

Noc s Andersenem 
   V pátek 30. března v 17 hodin se v Knihovně 
městyse Choltice sešlo 43 dětí na již tradiční Noci 
s Andersenem. Vstupenkou na Noc s Andersenem byl 
vyplněný rodokmen každého účastníka. Děti si 
v knihovně odložily věci na spaní a přesunuly se do 
zámeckého parku. Na zámeckém nádvoří vytvořily 
osm družstev po pěti soutěžících. Tři z velkých dětí 
pomáhaly při organizaci her. Každé družstvo si vybralo 
erb obce, která patřila v dávných časech rodu 
Gerštorfů,  a za tu  závodilo. Všichni se v duchu 
přenesli do doby před 400 lety, kdy na Cholticku 
vládnul  pro Choltice velmi významný rod 
Gerštorfů. Nejprve se malovaly na velké krabice 
hrady, pak se soutěžilo u Zlatotoku a na zámeckém 
nádvoří.  Kolem půl deváté nás pozval na zámek sám 
pan Jiřík z Gerštorfů (Jan Málek). Ve svém vyprávění 
nám všem přiblížil život na Cholticku před 400 lety, 
seznámil nás s právy a privilegii obce a nabídl dětem, 
zda se chtějí stát jeho poddanými a odebrat se s ním 
na jeho zámek. Děti samozřejmě chtěly, ale 
podmínkou bylo podepsání pergamenu, kde slíbily, že 
budou dobrými poddanými a své městečko budou 
chránit. Tento slib potvrdily podpisem husím brkem 
na pergamen. Na zámku byly připraveny dvě hostiny, 
jedna pro poddané a druhá pro pány. 
   V arkádě zámku byly na stole pro děti připraveny 
brambory na loupačku a mléko. Pro některé z dětí to 
bylo docela zklamání, protože v Zámecké restauraci se 
podávaly kuřátka, koláče a jiné dobroty, ale protože 
pan Gerštorf je ke svým poddaným hodný, tak  
všechny  pozval  na hostinu ke svému stolu. Hostina 
byla báječná, všem moc chutnalo  a  kolem 23. hodiny 
jsme odcházeli do knihovny, kde nás čekal ještě další 
úkol, hledání pokladu. Děti potmě, pouze s baterkami, 
podle nápověd měly za úkol najít poklad. Ten byl 
nalezen venku v uličce mezi Choltexem a restaurací u 
Rychtáře a spravedlivě mezi děti rozdělen. Pak nastala 
nejdůležitější chvíle, sčítání bodů a rozdělení cen. 
Zvítězilo družstvo Choltic a za vítězství všichni jeho 
 členové  dostali pěknou knihu. Na druhém místě 
skončilo družstvo Bezděkova a na třetím družstvo 
Svojšic. Odměny dostaly všechny děti. Trochu problém 
byl kam s tolika spáči, ale nakonec po vynesení všech 
židlí ze zasedací místnosti jsme se mohli uložit ke 
spánku. To již bylo po jedné hodině ranní a malé děti 
byly opravdu unavené  a rády  zalehly. Velkým dětem 
to trvalo o něco déle, ale nakonec usnuli všichni. Ráno 
jsme posnídali buchty a čaj, ale to již se před úřadem 
začali shromažďovat rodiče, kteří si pro děti přijeli. 
   Poděkování za to, že jsme mohli pro děti připravit 
Noc s Andersenem i s pěkným pohoštěním, patří panu 



 

Josefu Rabovi ze Zámecké  restaurace  a SRPŠ při ZŠ 
Choltice, kteří hostinu pro děti zaplatili. Odměny do 
soutěží pro děti zaplatil městys Choltice, kterému také 
děkujeme. Dále děkujeme Ing. Janu Málkovi za pěkné 
seznámení s historií Choltic a poutavé vyprávění.  
Děkujeme manželům Zelenkovým a Markétě Zářecké 
za skvěle  připravený  program pro děti.  
   Fotografie z této akce jsou k nahlédnutí ve 
fotogalerii na www.choltice.cz.             Zdeňka Houfová 

VÝPIS USNESENÍ ZE ZÁPISU Z 2. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE, 

KONANÉHO DNE 10. DUBNA 
   Zasedání zastupitelstva městyse Choltice (dále jen 
jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 hodin 
starostou městyse Mgr. Tomášem Bolkem. Zasedání 
se konalo ve slavnostní síni Zámecké restaurace 
v Cholticích. Starosta konstatoval, že zasedání bylo 
řádně svoláno, a že je přítomno 10 členů 
zastupitelstva, což je 91 procent z celkového počtu 
všech členů zastupitelstva. Omluven byl Bc. Lukáš 
Sůra. Přítomni byli dva občané. 

• Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Mgr. Jana 
Pavlíka a ověřovateli zápisu Zdeňka Kolbabu 
a Pavla Kváče (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje program zasedání (pro: 
10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo ruší usnesení č. 3/1/2012 ze dne 
30. ledna 2012 (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje jako hlavního dodavatele 
stavby „Rekonstrukce zámku v Cholticích – 
Renesanční zámek čp. 5“ firmu LOUČKA, s. r. o. 
Pardubice, která provede dílo za   9 596 220 Kč 
včetně DPH (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
63/3 o výměře 79 m2 v k. ú. Choltice, za cenu 80 
Kč za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 190 Kč 
manželům A.  (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
962/2 o výměře 12 m2 v k. ú. Choltice, za cenu 80 
Kč za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 4 350 
Kč paní J. (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
690/6 o výměře 7 m2 a pozemku p. č. 961/14 o 
výměře 26 m2, vše v k. ú. Choltice, za cenu 80 Kč 
za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 1 830 Kč 
paní S. (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
961/15 o výměře 11 m2 a pozemku p. č. 961/3 o 
výměře 66 m2, vše v k. ú. Choltice, za cenu 80 Kč 
za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 1 935 Kč 
panu Š. (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 
181/20 o výměře 197 m2 v k. ú. Choltice, za cenu 

80 Kč za m2 a úhradu režijních nákladů ve výši 6 
710 Kč manželům V. (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 
0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-
12-2010037/VB/2, Choltice – knn – Vladislav 
Ondráček s ČEZ Distribuce, s. r. o. za úhradu 1 000 
Kč bez DPH (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 
3/2012 (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje čerpání sociálního fondu 
za rok 2011 a rozpočet fondu na rok 2012 (pro: 10, 
proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje zápis do kroniky za rok 
2007 (pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

• Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu stavby č. IV-12-2010390/VB/1, 
Choltice – knn – ALIN-Nábytek sro s ČEZ 
Distribuce, s.r.o. za úhradu 1 000 Kč bez DPH (pro: 
10, proti: 0, zdrželi se: 0). 

    

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE  
21. 4. – lukostřelecké závody Choltická váza 4. ročník 
27. 4. – autobusový zájezd krajem Gerštorfů  
30. 4. – staročeské pálení čarodějnic (Zámek Choltice) 
12. 5. – 1. ročník Festivalu dětských pěveckých sborů 
2. 6. – dětský den s Trilobitem (zámecký park) 
15. 6. – Muzejní noc (Zámek Choltice) 
červen – pasování prvňáčků na čtenáře (knihovna)  
23. 6. – 9. ročník Festivalu chrámových a komorních 
sborů (Zámek Choltice) 
11. 8. – Oslava zlatavého moku menších pivovarů 

1. 9. – ukončení prázdnin 
8. 9. - Oslavy 130 let trati Přelouč-HM-Prachovice 
Září – Choltický zlaťák (sport. areál, okolí Choltic) 
28. 9. – Choltické podzimní slavnosti 
1. 10. – 7. 10. – Týden knihoven 
8. 10. – Burčákové slavnosti 
27. 10. – drakiáda s Trilobitem 
10. 11. – Svatomartinské čekání na Martina 
16. 11. – beseda o cestování s promítáním 
1. 12. – rozsvícení choltického vánočního stromu 
8. 12. – Klanění Tří králů aneb Vánoce na zámku 
   Více na www.choltice.cz, sekce Kalendář akcí. 
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